'Y '

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2020 г. № 360

М О С К В А

О внесении изменения в пункт 8 Положения
о лицензировании разработки, производства, испытания, установки,

монтажа, технического обслуживания, ремонта, утилизации
и реализации вооружения и военной техники

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Пункт 8 Положения о лицензировании разработки, производства,

испытания, установки, монтажа, технического обслуживания, ремонта,
утилизации и реализации вооружения и военной техники, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2012 г.
№581 "О лицензировании разработки, производства, испытания,
установки, монтажа, технического обслуживания, ремонта, утилизации
и реализации вооружения и военной техники" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, №25,  ст. 3377), дополнить абзацем
следующего содержания:

"Виды работ, указанные в подпунктах "г" и "д" пункта 2 настоящего
Положения, могут выполняться по месту нахождения вооружения
(военной техники), если такое требование установлено государственным
контрактом. При выполнении указанных работ по месту нахождения
вооружения (военной техники) место осуществления лицензируемого вида
деятельности, указанное в лицензии, не меняется и переоформление
лицензии не требуется.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления
в силу Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 492-ФЗ "О внесении

4441820

центр сертификатов

https://www.stroyinf.ru

2

изменений в Федеральный закон "О лицензировании отдельных видов
деятельности".

Председатель Правител
Российской Федерац М.Мишустин

4441820

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789488.htm